
  café & space ivy 

1 

 

2021 年 12 月 21 日改定 

café & space ivy 

レンタルスペース利用規約 

 

◆ご利用までの流れ 

①本利用規約をご確認の上、希望する日にちの空き状況をご確認ください。 

②初めてご利用の方は、必ず事前に現地での確認をお願いいたします。 

➂利用申込は電話（017-752-8030）、SNS の DM、燦 fellows 青森受付もしくは HP にて承

ります。 

④利用申込時に申込者、利用目的（あれば企画書など）、利用予定人数等をご記入いただき

ます。施設側で不適切と判断した場合にはお断りさせていただくことがあります。 

⑤当施設は食品衛生関係の営業許可を得た施設ではありません。調理したものの販売や飲

食店としての営業など営業許可を必要とする活動を行う場合、利用責任者自身で届け出、許

可を得た状態でご利用をお願いいたします。 

 

◆利用申込期間 

貸切プランはご利用の 6 か月前から利用申込が可能です。原則【10 日前まで】のご予約と

させていただきます。カフェ 2 のご予約は【～前日】でご予約を承ります。 

 

◆利用時間 

①9:00-23:00(土日・祝日可) 

上記以外の時間についてはご相談ください。 

②予約は 30 分単位となります。 

➂ご予約は 2 時間以上から、追加は 30 分単位となります。 

④ランチタイムの時間帯（11:00-15:00）での貸切は 3 時間以上から、30 分単位となります。 

⑤原則当日延長は不可とさせていただきます。ご利用時間については予め余裕を持ってご

予約ください。 

 

◆利用料金 

①利用料金は別紙のとおりとなります。 

②お支払いについては原則当日現金でお支払いいただきます。（クレジットカード等のご利

用はできません。） 

請求書でのお支払いをご希望の場合は予めご相談ください。 

 

◆使用解除（キャンセル）について 

①予約確定したのちにキャンセルを行う場合、下記キャンセル料をいただきます。 



  café & space ivy 

2 

 

4 日前 キャンセル料なし 

3 日前～当日 利用料の 100％相当額 

※天候、交通機関、災害による遅延・キャンセルにつきましては補償、変更はできかねます

ので予めご了承ください。 

②当日連絡なく 15 分以上遅れた場合、予約はキャンセルとみなし、キャンセル料をいただ

きます。この場合施設利用はできません。 

 

◆利用当日について 

①家具等は規定のレイアウトとなっています。レイアウト変更などを行った場合には、必ず

規定のレイアウトに戻し、備品等については元の場所にお戻しください。 

②レイアウト変更や搬入などの準備、利用後の片づけも利用時間内にておこなってくださ

い。利用時間を超過した場合は別途料金をいただきます。 

➂施設・備品の汚損・紛失などがあった場合には予約者に実費を請求させていただきます。 

④飲食を伴う場合には利用申込時に必ず記載するものとし、利用後の清掃の徹底をお願い

いたします。 

⑤大きなものの搬入を伴う場合には、必ず事前にスタッフに相談し、搬入ルート等をご確認

ください。 

⑥利用中（搬入を含む）の人的・物的損害に対する賠償責任は利用者側の負担となります。 

⑦事前の食材搬入は原則禁止です。また、宅配便等での食材搬入もできません。但し、常温

保管が可能なもので、事前に申し出をいただいたものに限り、宅配便等で配送していただい

たものを一時的にお預かりすることが可能です。（別途事前預かり料を頂戴いたします）こ

の場合、送付された食材に関する品質管理責任は、施設側では負いません。また搬送された

状態のままでのお預かりのみとしますので、開封等はご自身でご対応ください。 

⑧利用責任者は必ず常駐するものとし、警備や参加者・来場者の整理及び避難誘導について

は利用者の責任で行ってください。 

⑩施設専用の駐車場、駐輪場はございますのでご利用の場合は事前にスタッフまでご相談

ください。 

⑪利用により発生したゴミは原則お持ち帰りいただきます。施設のごみ庫へ捨てることも

可能です。（ゴミ捨て料として別途料金を頂戴いたします）この場合スタッフ指導の下、分

別後指定場所へお運びいただきます。 

 

◆キッチン利用について 

①キッチン利用時は事前に、スタッフより設備の利用方法説明及び食器・調理器具等の数量

確認をさせていただきます。 

②施設側より、食材及び調味料、油等の提供は一切いたしません。必ず利用者側で準備して

ください。 



  café & space ivy 

3 

 

➂食中毒等、調理・飲食に起因する人的損害について、施設側は一切の責任を負いません。 

④利用時間内に、使用した食器・調理器具の洗浄・清掃を行ってください。スタッフが清掃

状況を確認し、不十分な場合は指摘させていただきます。また、利用終了時に再度食器・調

理器具の数量確認をさせていただきます。破損・紛失の場合は実費をご負担いただきます。 

⑤食材はご利用終了後、必ずお持ち帰り下さい。冷蔵庫等に残置された食材は施設側ですべ

て破棄いたします。 

 

◆使用の制限 

以下の項目に該当する場合、予約を受けることができません。予約確定後であっても、中止

していただくことがあります。また、このために生じた利用者側の損害の賠償及び利用料金

の返還はいたしません。 

(1) 公序・良俗に反する恐れがある場合 

(2) 宗教・思想などによる行為での利用 

(3) 提出書類の記載内容に虚偽がある場合 

(4) ご利用規約およびスタッフの指示・注意に従わない場合 

(5) 建物、施設、設備等を損傷・滅失するおそれがある場合 

(6) 使用の権利を他に譲渡・転借した場合 

(7) 可燃物等の危険物を持ち込んだ場合 

(8) 暴力団、暴力的行為、違法な行為を行う恐れのある団体もしくはその関係者、または事

業内容が明確でない団体が主催、共催、後援もしくは協賛をする催事に使用する場合 

(9) その他、不適切と判断した場合 

 

◆禁止事項 

①他の利用者や施設入居者に迷惑を及ぼす恐れのある行為 

②釘打ち、画鋲打ち、ピン打ち、テープ貼り等 

➂喫煙（施設内には喫煙スペースはありません）、裸火の使用、強い匂いの発生する行為 

④承認のない物品の販売、営業行為、寄付の募集 

⑤指定エリア以外での楽器演奏、大きな音での音楽の再生 

⑥営業許可なく調理したものの販売 

⑦施設に設置している以外の調理家電の持ち込み及び使用（電気容量に限りがあるため、ど

うしても希望される場合は必ず事前にご相談ください） 

 

以上 

（café & space ivy 運営事務局）  


